
Číslo stavby: 36836

DODATEK č . l
ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 3. 2017

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení: 
č. účtu: 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

a

(2) COLAS CZ, a.s.
Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
IČO: 261 77 005 
DIČ: CZ26177005
Zastoupený Ing. Pavlem Kellerem,' ředitelem oblasti Sever, divize Silniční stavitelství 
Zapsaný v OR vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 6556 
Bankovní spojení: 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „11/301 Trutnov, Poříčí, uL Petříkovická“,

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je 
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, 
sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:
I

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení stavby „n/301 Trutnov, 
Poříčí, ul. Petříkovická“, včetně změny ě. 1 v dané lokalitě a určené lhůtě, 
specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“ nebo „Stavba“) a 
zároveň se zavazuje ža zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 20 652 923,32 Kč vč. DPH 
(slovy dvacetmilionůšestsetpadesátdvatisícdevěstsetdvacettři Korun českých třicetdva 
haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod c) Článek II. Smlouvy).

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 
Smlouvy o dílo odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění takto:



Číslo stavby: 36836

17 068 531,67 korun českých
3 584 391,65 korun českých

20 652 923,32 korun českých

Cena bez DPH 
DPH (21%)
Cena celkem

3) Oceněný výkaz výměr SO 102 Dopravně inženýrská opatření a SO 202 Opěrná zeď ve 
smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm, (k) Formuláře a další dokumenty se 
nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. 
Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 102 Dopravně 
inženýrská opatření a SO 202 Opěrná zeď je  přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je  vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 5 vyhotovení a Zhotovitel 
obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá účinnosti a předmětná smlouva se mění dnem podpisu tohoto dodatku 
druhou podepisující stranou.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne

Objednatel
PhDr, Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman
divize Silniční stavitelství 

COLAS CZ, a.s.



1

Příloha č, 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY
Číslo zrniny:

Číslo stavby; 36836
Registrační číslo projektu ;
Smlouva o dílo uzavřená dne t 30,3,2017
Název stavby : . i<

. r
„11/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická“

SO.102 Dopravně inženýrská opatření; SO.202 Opěrná zeď

Objednatel;
Královéhradecký Kraj, Pivovairské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové, 1Č 70889546

Sgriíwestavb^r.

SÚS Královéhradeckého kraje a.s,, Kutnohorská 59,500 04 Hradec Králové, 1Č 27502988

ProjektaiU staybyýautorský dozor) :  !
| díK  Janák, s.r.o., Revoluční 207, Trutnov - Ing. Janák

Zhotovitel:
[COLAS CZ, a.s., KeKlíiovu 9,190 00 Praha 9; IČ: 26177005; DIČ: CZ26177oÓT

Popis a zdůvodněni zm ěny: ■,
Pří přípravě projektu 11/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petřfkovická byla navržena objízdná trasa přes "popílkoviStě". která je  součástí ČEZ, ais? ' 
OJ VT - lokalita Poříčí (elektrárna Trutnov). V projektu se uvažovalo se stavebními úpravami této objízdné trasy, které je  částečně 
panelová, částečně z asfaltobetonu a z části nezpevněné, aby byla sjízdná pro dopravní obslužnost obcí ChvaleČ, Radeč, Petfíkovice a 
dalíicli včetně linkových autobusů. Objízdná trasa sníží náklady na náhradní vlakovou dopravu, které činí 223 tisíc týdně, Před zahájením 
Stavby byla provedena pochůzka provizorní objízdné komunikace za účasti zástupců přepravce OSNADO, zhotovitele,1 AD a investora. 
Bylo zjiStěno, že v současnosti tuto komunikaci navíc využívá těžká doprava zhotovitele kanalizace v ul. Petříkovická. Došlo k vyjetí 
kolejí, popraskán! panelů v komunikaci a vytvořeni velkých výtluků, v důsledku čeho se tato komunikace stala nesjízdnou pro osobní 
vozidla a autobusy. Z těchto důvodů je  potřeba provést vyrovnat nerovnosti na objízdné trase z recyklovaného materiálu a vrstev pro 
obnovu a opravy z isfaltobetonu. Odečítá se položka "vrstvy pro obnovu a opravy krytu z eementobelonu",

Při rekonstrukci kanalizace, její zhotovitel rozšířil průjezdnost komunikace tak, že není třeba instalovat záporové pažení. Dojde knavýšení 
xomnídi prací a celkové úspoře na objektu SO 202 Opěrná zeď. i ,

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky.

Přílohy evidenčního listu:
1. rozpočet

. 2 tabulka rekapitulace nabídkové ceny
3 fotodokumentace komunikace 1

4 -  1 !'

5 ;• , íj

5 ; : ;;

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH: 1

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo 

(nezaokrouhlená):

Cenilnavrhovahýclizměn č.l: ’
Nová cena stavby po 

změně č. 1:
Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:
II

mčněpráce vícepráce

19 839 620,95 Kč 19 839 620,95 Kč l 371 376,42 Kč ' 2 184 678,79 Kč 20652 923,32 Kč 1 813 302,37 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně 
změny ě.l:

! 371 376,42 KČ 2 184 678,79 Kě

OdsotdúasenízmĚn^
Název firmy: Jméno a příjmení: Datum:

Zhotovitel; COLAS CZ,' a.s., Martin Lazok

Projektant: DÍK Janák ■ Ing. Stanislav Janák

Správce stavby: SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 1

Hlavní inženýr:
1

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Manin Jelínek

Technický dozor: SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Jiří Kříž

Supervize:



Název stavby:
" H/301 TRUTNOV, POŘÍČÍ - UL. PETŘÍKOVICKÁ"

Rekapitulace ceny po zmĚně č. 1

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA 

BEZ DPH 
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č. 1 CENA CELKEM 
BEZ DPHvíceprácc mén&prúce

so.ooo vŠeobevné a předběžné 
POLOŽKY 512 936,00 0,00 0,00 512 936,00

SO.lOl VOZOVKA 8974 326,29 0,00 0,00 8 974 326,29

SO.102 DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ
OPATŘENÍ 1 087 704,00 1 221 360,00 430 616,70 1 878 447,30

SO.201 KAMENNÁ ROVNANINA 459 288,91 0,00 0,00 459 288,91

SO.202 OPĚRNÁ ZEĎ - 2 911 822,20 584 159,66 702 752,24 2 793 229,62

SO.301 DEŠŤOVÁ KANALIZACE 2 450 303,55 0,00 0,00 2 450 303,55

CENA CELKEM bez DPH 16 396 380,95 1 805 519,66 1 133 368,94 17 068 531,67

DPH 21 % 3 443 240,00 379 159,13 238 007,48 3 584 391,65

CENA CELKEM 19 839 620,95 2 184 678,79 1 371 376,42 20 652 92332



Objízdná trasa stavební akce 11/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická 

STAV PODZIM 2016

2



3



Objízdná trasa stavební akce 11/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická 

STAV JARO 2017

1





ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:

11/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická

Tabulka k odst. 4, bodu b)
Původní smluvní cena (vstupní) 16 396 380,95 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 -  0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 16 396 380,95 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou změnu 

závazku.(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,00 % < 15,00 %

Tabulka k odst. 5, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 16 396 380,95 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 5 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 -  0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní) 16 396 380,95 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou změnu 
závazku.

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 6, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 16 396 380,95 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 6 + 1 805 519,66 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 -  1133 368,94 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 17 068 531,67 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 2 938 888,60 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou změnu 

závazku.
(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50% 17,92 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 7, bodu b)
Méněpráce zařazené k odst. 7 
související s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH odečítají se
(zahrnou se do "navýšení")

Méněpráce zařazené k odst. 7 
nesouvisející s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
Původní smluvní cena (vstupní) 16 396 380,95 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
(vícepráce po odečtení méněprací)

672151 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 4,10 % < 30,00 %
Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 1 805 519,66 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  1133 368,94 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 672 150,72 Kč bez DPH

Vytištěno dne: 19.5.2017 Čas: 14:52 1 / 2 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl





Předchozí dodatek č. 1

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK
NEEXISTUJE

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 16 396 380,95 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení se zahrnutím víceprací z 
předchozích dodatků 0,00 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 0,00% < 30,00%

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 16 396 380,95 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 1805 519,66 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  1133 368,94 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 17 068 531,67 Kč bez DPH

Výpočet provedl: Kateřina Vlková

Vytištěno dne: 19.5.2017 Čas: 14:52 2 / 2 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl




